
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ И АРХЕОЛОГИИ УРАЛЬСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ  

РОСИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

 ПРИКАЗ 
                                                                                                                        

«24» сентября 2020 г.                                                                    № -   4 

г. Екатеринбург 
 

О проведении заседания  

Диссертационного совета Д 004.011.01 

в режиме удаленного доступа оппонентов и 

членов совета, подавших заявление о предоставлении 

им возможности удаленного подключения 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 17 июля 2020 г. № МН-

3/3452 «О проведении заседаний Диссоветов в дистанционном режиме», 

ходатайством председателя и заявлениями членов Диссертационного совета Д 

004.011.01, заявлениями оппонентов и согласием соискателя ученой степени 

 

Приказываю: 

1. В целях соблюдения режима самоизоляции сотрудников 

Института, членов Диссертационного совета Д 004.011.01, оппонентов, 

достигших возраста 65+, а также соблюдения социальной дистанции на 

заседаниях Диссертационного совета, предоставить возможность 

удаленного подключения к заседанию Диссертационного совета, 

назначенному на 30 сентября 2020 г., следующим лицам: 

– Лейбовичу О.Л., оппоненту по диссертации Клиновой М.А.; 

– Твердюковой Е.Д., оппоненту по диссертации Клиновой М.А.; 

– Хисамутдиновой Р.Р., оппоненту по диссертации Клиновой М.А.; 

Членам Диссовета: 

– Алексеевой Е.В.; 

– Запарию В.В.; 

– Лебедеву В.Э.; 

– Нефедову С.А.; 

– Постникову С.А.. 

2. В связи с действием в здании Института строгого пропускного 

режима, предоставить возможность удаленного подключения иным 



лицам, не получившим пропуск на заседание Диссертационного 

совета 30 сентября 2020 г. 

3. Обеспечить размещение на официальном сайте Института 

объявление о возможности удаленного подключения к заседанию 

Диссертационного совета 30 сентября 2020 г. с контактами лица, 

обеспечивающими такое подключение. 

4. Заведующую отделом подготовки и аттестации научных и научно-

педагогических кадров Института ознакомить с настоящим приказом 

членов Диссертационного совета Д 004.011.01, соискателей ученой 

степени, оппонентов. 

5. Разместить настоящий приказ в Единой системе аттестации научно-

педагогических работников в личном кабинете Диссертационного 

совета Д 004.011.01 и на сайте Института.   

 

 

 

          Директор,  

          д-р ист. наук                                                                            И.В. Побережников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перенос защит в связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в г. 

Екатеринбурге и в целях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID – 19); особым режимом работы Института; 

отсутствием в Положении о Совете разрешительных норм, касающихся 

проведения заседаний диссертационных советов в режиме удаленного 

доступа. 


